
SMLOUVA
ŠTĚNÍ POSKYTOVÁNÍ LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY 

A LÉKÁRENSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY

bankovní spojení: 
číslo účtu:

na straně druhé 
(dále jen „Poskytovatel“)

(MČ Praha 11 a Poskytovatel jednotlivě dále též jen „Smluvní strana“ a společně „Smluvní 
strany“);

s m l o u v u  o z a j i š t ě n í  p o s k y t o v á n í  l é k a ř s k é  p o h o t o v o s t n í

a lékárenské služby na svém území i mimo pravidelné ordinační doby poskytovatele, a 
to pro případ náhlé změny nebo zhoršení zdravotního stavu pacientů;

(B) Za účelem zajištění poskytování lékařské a lékárenské pohotovostní služby zahájila

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavřeli

Městská část Praha 11
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4
00231126
CZ00231126
PhDr. Janem Jarošem, místostarostou

na straně jedné 
(dále jen „MČ Praha 11“)

a

EUC Klinika Praha a.s.
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupená:

Plaňanská 573/1, 108 00 Praha 10
01918028
CZ699002423
Vojtěchem Řechtáčkem, na základě plné moci

tuto

s l u ž b y  a l é k á r e n s k é  p o h o t o v o s t n í  s l u ž b y
(dále jen „Smlouva“):

PREAMBULE

(A) MČ Praha 11 má v rámci péče o zdraví svých občanů zájem zajistit poskytování lékařské



SM2300001009
MČ Praha 11 zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Zajištění provozu lékařské 
a lékárenské pohotovostní služby pro občany městské části Praha 11 v letech 2024 
a 2025” zadávanou v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Nabídka Poskytovatele byla vybrána 
jako nejvýhodnější;

(C) Poskytování lékařské a lékárenské pohotovostní služby je mimo jiné hrazeno z veřejného 
zdravotního pojištění podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění 
a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

1 Předmět Smlouvy

1 1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat lékařskou pohotovostní službu pro 
dospělé v oboru všeobecné praktické lékařství a lékárenskou pohotovostní službu (dále 
jen „lékařská a lékárenská pohotovostní služba“, společně též jen „LPS“) na území 
Městské části Prahy 11, a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

1.2 MČ Praha 11 se touto Smlouvou zavazuje hradit Poskytovateli za zajištění poskytování 
LPS odměnu, a to ve výši a způsobem stanoveným touto Smlouvou.

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy je držitelem potřebných 
oprávnění nezbytných pro zajištění poskytování LPS, zejména dokladu osvědčujícího 
udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb a lékárenských služeb podle 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 
o zdravotních službách). Poskytovatel se zavazuje, že těmito oprávněními bude 
disponovat po celou dobu trvání této Smlouvy.

1.4 Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude mít uzavřeny 
smlouvy o poskytování a úhradě zdravotních služeb poskytovaných v souladu s touto 
Smlouvou s následujícími zdravotními pojišťovnami:

1.4.1 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR;
1.4.2 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR;
1.4.3 Oborová zdravotní pojišťovna;
1.4.4 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR;
1.4.5 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna.

2 Rozsah a podmínky poskytování LPS

2.1 Poskytovatel se zavazuje LPS zajišťovat organizačně, provozně a personálně v souladu 
s platnými právními předpisy, a to v následujícím rozsahu:

2.1.1 lékařskou pohotovostní službu v oboru všeobecné praktické lékařství:

a) pracovní dny (pondělí až pátek): 18:00 - 7:00 hod. následujícího dne
b) soboty, neděle, svátky: 7:00 - 7:00 hod. následujícího dne



2.1.2 lékárenskou pohotovostní službu:

c) pracovní dny (pondělí až pátek): 18:00 - 7:00 hod. následujícího dne
d) soboty, neděle, svátky: 7:00 - 7:00 hod. následujícího dne.

2.2 Poskytovatel se zavazuje LPS poskytovat na území Městské části Prahy 11, a to 
v objektu Polikliniky Šustova 1930/2. Poskytovatel se zavazuje, že prostory tohoto 
objektu budou po celou dobu poskytování LPS věcně a technicky vybaveny v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména vyhláškou Ministerstva zdravotnictví 
č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických 
zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších předpisů, tak, aby 
bylo zajištěno řádné a nepřerušované poskytování LPS.

2.3 Poskytovatel se zavazuje výkon LPS zajišťovat pouze osobami, které mají pro danou 
činnost požadovanou odbornou způsobilost podle platné právní úpravy.

2.4 Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování LPS nejpozdéji dne 1.1.2024.

2.5 Poskytovatel je povinen, v případě, že nebude schopen z jakéhokoli důvodu zajistit 
poskytování LPS, tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit MČ Praha 11 
a rovněž vhodným způsobem veřejnosti, včetně uvedení přibližné doby, po kterou 
nebude schopen poskytování LPS zajistit.

2.6 Poskytovatel je povinen MČ Praha 11 poskytovat písemné informace o činnosti LPS, 
a to v rozsahu dle přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jen „Výkazy o LPS“). Výkazy o LPS 
budou MČ Praha 11 zasílány měsíčně, a to vždy do každého 15. dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla LPS poskytována.

3 Odměna

3.1 MČ Praha 11 se zavazuje hradit Poskytovateli za zajištění poskytování služeb podle této 
Smlouvy smluvní odměnu ve výši 490 832,- Kč (slovy: čtyři sta devadesát tisíc osm set 
třicet dva korun českých) bez DPH za měsíc. Tato odměna sestává z odměny za 
zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby ve výši 294 499 Kč bez DPH za 
měsíc a z odměny za zajištění poskytování lékárenské pohotovostní služby ve výši 
196 333 Kč bez DPH za měsíc. DPH bude ke smluvní odměně účtována dle platných 
právních předpisů.

3.2 MČ Praha 11 bude smluvní odměnu podle čl. 3.1 této Smlouvy Poskytovateli hradit vždy 
do každého 15. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla LPS poskytována.

3.3 Smluvní odměna bude hrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem v souladu 
s platnými účetními a daňovými předpisy a doručené MČ Praha 11 na adresu uvedenou 
včl. 6.1.1 této Smlouvy. Každá faktura bude mj. obsahovat také číslo této smlouvy 
SM2300001009,

3.4 -Splatnost faktury je-30~dní ode dne doručení MČ Praha 4-1. ^případě, že faktura-



SM2300001009
vystavená Poskytovatelem nebude obsahovat náležitosti vyžadované platnými právními 
předpisy nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je MČ Praha 11 oprávněna fakturu 
Poskytovateli vrátit k opravě. V takovém případě začne běžet doba splatnosti faktury až 
doručením řádně opravené faktury,

4 Trvání smlouvy

4.1 Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31.12, 2025.

4.2 Tato Smlouva může být ukončena:

4.2.1 písemnou dohodou Smluvních stran,
4.2.2 písemným odstoupením od Smlouvy, či
4.2.3 písemnou výpovědí této Smlouvy některou ze Smluvních stran

4.3 MČ Praha 11 je oprávněna od této Smlouvy odstoupit nebo tuto vypovědět v případě, 
že:

4.3.1 Poskytovatel v rozporu s čl. 1.3 této Smlouvy nedisponuje oprávněními 
k poskytování zdravotních služeb poskytovaných v souladu s touto Smlouvou;

4.3.2 Poskytovatel nemá v rozporu sčl. 1.4 této Smlouvy uzavřené smlouvy o 
poskytování a úhradě zdravotních služeb poskytovaných v souladu s touto 
Smlouvou se zdravotními pojišťovnami uvedenými v čl. 1.4;

4.3.3 Poskytovatel nezajišťuje poskytování LPS v souladu s právními předpisy;
4.3.4 Poskytovatel nezajišťuje poskytování LPS v souladu sčl. 2.1, 2.2, a/nebo 2.3 

této Smlouvy;
4.3.5 Poskytovatel nezahájil poskytování LPS v souladu s čl. 2.4 této Smlouvy;
4.3.6 Poskytovatel v rozporu sčl. 2.5 neoznámí MČ Praha 11 a/nebo veřejnosti, že 

není schopen LPS poskytovat a po jakou dobu;
4.3.7 Poskytovatel podle oznámení učiněného v souladu čl. 2.5 této Smlouvy není 

schopen zajišťovat LPS po dobu delší než 3 po sobě jdoucích dnů.
4.3.8 Poskytovatel v rozporu s čl. 2.6 neposkytuje MČ Praha 11 Výkazy o LPS.

4.4 Smluvní strany jsou dále oprávněny vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu, přičemž 
v takovém případě činí výpovědní lhůta tři měsíce od doručení písemné výpovědi 
Poskytovateli; bude-lí písemná výpověď dle tohoto ustanovení doručena kterékoli 
Smluvní straně před 30. 9. 2024, dohodly se Smluvní strany, že výpovědní lhůta uplyne 
dne 31. 12. 2024.

4.5 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že MČ Praha 11 
opakovaně neuhradí řádně a včas odměnu dle této Smlouvy.

5 Sankce

5.1 V případě prodlení Poskytovatele se zahájením zajišťování poskytování LPS podle 
čl. 2.4 této Smlouvy nebo v případě nezajištění poskytování LPS v souladu s touto 
Smlouvou je Poskytovatel povinen MČ Praha 11 uhradit smluvní pokutu ve výší 5.000 Kč



(slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení.

5.2 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu v důsledku porušení ustanovení této Smlouvy, 
ani jejím uhrazením, není dotčen nárok MČ Praha 11 na náhradu škody.

6 Kontaktní údaje

6.1 Veškerá oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy budou doručována na níže 
uvedené kontaktní adresy Smluvních stran:

6.1.1 Oznámení určená MČ Praha 11:
Adresa: M ě s ts k ^á s ^ ra h ^^^c e lík o v a  672/1, 149 41 Praha 415;
E-mail: ______________

rukám:

6.1.2 Oznámení určená Poskytovateli:
Adresa: EUC Klinika Praha a.s.p Plaňanská 573/1,108 00 Praha 10
E-mail: WĚtKĚtĚĚĚĚĚĚKĚĚĚĚKM

rukám:

a budou považovány za rádně doručené příslušné Smluvní straně, pokud budou 
doručeny osobně, doporučenou poštou, kurýrní službou nebo e-mailem, a to na shora 
uvedené kontaktní údaje.

7 Závěrečná ujednání

7.1 Tato Smlouva a veškeré její dodatky se řídí právním řádem České republiky.

7.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí MČ Praha 11. Poskytovatel současně souhlasí se 
zveřejněním této Smlouvy na webových stránkách MČ Praha 11.

7.3 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto MČ Praha 11 potvrzuje, že uzavření Smlouvy schválila Rada 
Městské části Praha 11 usnesením č. 1044/47/R/2023 ze dne 25. 10. 2023 a k jejímu 
podpisu je na základě tohoto usnesení RMČ oprávněn PhDr. Jan Jaroš, místostarosta.

7.4 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

• Příloha č. 1: Výkazy o LPS

7.5 Veškeré změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemným dodatkem, řádně 
podepsaným oběma Smluvními stranami.



\
SM2300001009

7.6 V případě, že jakékoli ujednání této Smlouvy je či se v budoucnu stane neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ujednání této Smlouvy v platnosti 
a účinnosti, pokud z povahy takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného 
ujednání nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, vyplývá, že je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se pro takový případ 
zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání této Smlouvy jiným 
ujednáním, které svým obsahem, účelem a smyslem odpovídá nejlépe původnímu 
ujednání a této Smlouvě jako celku. V této souvislosti se Smluvní strany zavazují v dobré 
víře a účinně jednat za účelem dosažení dohody o nahrazení takového neplatného, 
neúčinného či nevymahatelného ujednání a uzavřít k tomu potřebný dodatek k této 
Smlouvě.

7.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží 
MČ Praha 11 a jeden (1) Poskytovatel.

7.8 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že si tuto Smlouvu řádně přečetla, jejímu obsahu 
plně porozuměla, že tato Smlouva je projevem její pravé a svobodné vůle a na důkaz 
svého souhlasu s obsahem této Smlouvy připojuje sama či její oprávněný zástupce níže 
svůj vlastnoruční podpis.

V W g jT  dne / í -  v  dne

Městská část Praha 11 EUC Klinika Praha a.s.

Podpis: ■ >  ■*'.
Jiriěv* >: I L
Funkce: mistostarosfa

Podpis:
Jméno: Vojtěch Řechtáček 
Funkce: na základě plné moci



Příloha Č.1 -  Výkazy o LPS

Měsíční vvkaz lékařské pohotovostní služby

Obor LPS: VŠEOBECNÉ PRAKTICKÉ LÉKAŘSTVÍ 
Vykazované období (měsíc, rok): _________

Městská 
část Praha 
11

hlavní
město
Praha

Středočes 
ký kraj

ostatní
kraje

cizinci CELKEM

počet ošetřených 
osob celkem
regulační poplatky 
celkem (Kč)
počet osob, které 
regulační poplatek 
nehradily:
přímé úhrady od 
ošetřených osob 
celkem (Kč)
počet osob, jejichž 
ošetření bylo 
vykázáno zdravotní 
pojišťovně

Poznámky či jiné informace související s lékařskou pohotovostní službou:

Zpracoval/a, dne:



SM230
Měsíční vvkaz lékárenské pohotovostní služby 

Vykazované období (měsíc, rok):
Městská 
část Praha 
11

hlavní
město
Praha

Středočes 
ký kraj

ostatní
kraje

cizinci CELKEM

počet obsloužených 
osob celkem
výdej léků na recept 
(počet)
prodej volně 
prodejných léků a 
doplňkového 
sortimentu (počet) í
přímé úhrady celkem 
(Kč)

Poznámky či jiné informace související s lékárenskou pohotovostní službou:

Zpracoval/a, dne:

n v
w


